
 

 

Id: 29E8ACB1-3D03-4276-A6C9-624132648E6A

UCHWAŁA  Nr 2/37/2022
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU

z dnia 24 stycznia 2022 r.
                
                
                 Kolegium Izby w składzie:
                       Przewodniczący:         Dariusz Renczyński
                       Członkowie:                Beata Chmielewska
                                                           Ewa Czołpińska
                                                           Paweł Gałko
                                                           Katarzyna Gawrońska
                                                           Agnieszka Gerasimiuk
                                                           Ewa Lotko
                                                           Małgorzata Rutkowska
                                                           Małgorzata Sokół-Kreczko
                                                           Marlena Stachurska-Janczyło
                                                           Marcin Tyniewicki
                                                           Maria Wasilewska
                                                           

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 3  oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2137, ze zm.) 
oraz art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372, ze zm.)

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXVII/208/21 Rady Gminy Mielnik 
z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

postanawia:

- wskazać, iż powyższa uchwała  została podjęta z naruszeniem załącznika Nr 4 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r.  w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących  ze źródeł zagranicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz.1053, ze zm.) polegającym na błędnym określeniu czwartej 
cyfry paragrafu 430 wydatków  dziale 900 rozdziale 90026.

                                                                       Uzasadnienie

W dniu 4 stycznia 2022 r.  do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła 
uchwała Nr XXVII/208/21 Rady Gminy Mielnik  z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2021 rok. Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 
2137, ze zm.) tut. Izba objęła wskazaną uchwałę postępowaniem nadzorczym.

Na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2022 r. Kolegium  Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku  stwierdziło, co następuje.

Badana uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.
Przedmiotową uchwałą Rada Gminy Mielnik dokonała zmian w budżecie, polegających między 

innymi na zmianie źródeł finansowania zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” w dziale 



 

 

Id: 29E8ACB1-3D03-4276-A6C9-624132648E6A

900 rozdziale 90026 – zmniejszono plan  dochodów w paragrafie 2330 o kwotę 60.499 zł, 
a zwiększono plan w paragrafie 2337 o kwotę 57.393 zł. W związku z powyższym należało dokonać 
aktualizacji planu wydatków we wskazanej klasyfikacji budżetowej. Zaniechanie tej zmiany 
spowodowało, że w planie wydatków występuje paragraf 430 z czwartą cyfrą „0” w kwocie 77.999 zł 
nie przewidziano natomiast żadnego wydatku z czwartą cyfrą „7”. Środki  pochodzące z budżetu 
środków europejskich mogą być przeznaczone wyłącznie na cele określone w umowie, a dochody i 
wydatki z tych środków zasadniczo powinny wykazywać zgodność w zakresie czwartej cyfry 
klasyfikacji paragrafowej dochodów i  wydatków.

 Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec, jak w sentencji.

                                                                                                            Przewodniczący Kolegium
                                                                                                                   Dariusz Renczyński

Otrzymuje:
Rada Gminy Mielnik


		2022-01-28T11:38:08+0000
	[CCS] Dariusz Renczyński




